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Vec 

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 7 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ:  Služby rozvoja budov BBSK, s.r.o., Námestie SNP 23/23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Revitalizácia budovy a areálu bývalého Gymnázia Mateja Bela vo Zvolene 

Druh postupu:  zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 písm. b) zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 220/2024 dňa 07.11.2024 pod značkou 

oznámenia 27461 - MSP a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 216/2024 zo dňa 

06.11.2024 pod č. 676328-2024 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručených verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 20.12.2024 o 10:49 hod.: 

Otázka č. 1: 

V technickej správe, časť Hydroizolácie (str. 16) sa uvádza, že z interiéru sa majú suterénne murivá injektovať. Vo 
výkaze výmer (VV) však nie je injektáž nikde uvedená. Doplní Verejný obstarávateľ do VV injektáže murív? 
 

Odpoveď:  

Verejný obstarávateľ injektáž murív do výkazu výmer nedoplní, keďže injektáž má odporúčací charakter a jej 

potrebu a rozsah nie je možné v tomto momente určiť. V prípade potreby jej realizácie sa bude postupovať v 

súlade s príslušnými ustanoveniami zmluvy o dielo. 

 

Otázka č. 2: 

Sú zaťaženia od vegetačných súvrství zelených striech uvažované v statickom výpočte? 
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Odpoveď:  

Áno.  

 

S úctou, 

 

 

 

Ing. Monika Debnárová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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